
Më nevojitet të përgatitem me zemër për t’i marrë mësimet e Jezusit (Mateu 13:1–23).
Ngjyrose secilën pjesë të figurës teksa lexon shëmbëlltyrën e mbjellësit te Mateu 

13:1–8. Lidhi zemrat brenda tokës me interpretimet në shprehjet kyç.

Shprehja kyç

E dëgjoi fjalën e Perëndisë, por nuk e kuptoi (Mateu 13:19).

E dëgjoi fjalën e Perëndisë, por u skandalizua (Mateu 13:20–21).

E dëgjoi fjalën e Perëndisë, por u dha pas gjërave të botës (Mateu 13:22).

E dëgjoi fjalën e Perëndisë dhe e kuptoi atë (Mateu 13:23).


